

<p>Informazione Regolamentata n. 0535-29-2024</p>	<p>Data/Ora Inizio Diffusione 30 Ottobre 2024 07:30:02</p>	<p>Euronext Milan</p>
---	--	-----------------------

Societa' : EDISON

Identificativo Informazione Regolamentata : 197341

Utenza - Referente : EDISONN06 - GERACI

Tipologia : REGEM; 1.2

Data/Ora Ricezione : 30 Ottobre 2024 07:30:02

Data/Ora Inizio Diffusione : 30 Ottobre 2024 07:30:02

Oggetto : EDISON: RINNOVABILI, PORTAFOGLIO GAS E VENDITE DI ENERGIA SPINGONO I RISULTATI. RICAVI A 10,9 MLD, EBITDA +13,3% A 1,4 MLD E UTILE A 403 MLN DI EURO

Testo del comunicato

Vedi allegato



COMUNICATO STAMPA

EDISON: RINNOVABILI, PORTAFOGLIO GAS E VENDITE DI ENERGIA SPINGONO I RISULTATI DEI 9 MESI. RICAVI A 10,9 MILIARDI, EBITDA +13,3% A 1,4 MILIARDI E UTILE A 403 MILIONI DI EURO

Milano, 30 ottobre 2024 – Il Consiglio di Amministrazione di Edison, riunitosi ieri, ha esaminato il Resoconto Intermedio di Gestione al 30 settembre 2024, che si è chiuso con una solida performance operativa delle diverse aree di business.

Il Margine operativo lordo (EBITDA) dei primi nove mesi del 2024 è cresciuto del 13,3% a 1,4 miliardi di euro da 1,2 miliardi di euro nello stesso periodo del 2023. A sostenere la redditività sono soprattutto le energie rinnovabili, che nel periodo sono arrivate a rappresentare oltre il 29% del mix di produzione del Gruppo, insieme alle attività di ottimizzazione del portafoglio gas e alle vendite nei segmenti *Retail* (B2B e B2C).

Il Gruppo Edison archivia i primi nove mesi del 2024 con **un utile netto a 403 milioni di euro** da 486 milioni di euro dello stesso periodo del 2023, principalmente a seguito di accantonamenti materiali per le attività di rigenerazione territoriale.

L'indebitamento finanziario al 30 settembre 2024 registra un saldo a credito di 52 milioni di euro rispetto al saldo a credito di 160 milioni di euro del 31 dicembre 2023.

HIGHLIGHTS GRUPPO EDISON

<i>in milioni di euro</i>	9 mesi 2024	9 mesi 2023¹
Ricavi di vendita	10.936	14.048
Margine operativo lordo	1.395	1.231
Risultato operativo	600	740
Risultato netto da <i>Continuing Operations</i>	414	532
Risultato netto di Gruppo	403	486

¹ Tali valori sono stati riesposti ai sensi del principio IFRS 5

Edison Spa

Foro Buonaparte, 31
20121 Milano
Tel. +39 02 6222.7331
Fax +39 02 6222.7379
ufficiostampa@edison.it

www.edison.it



Contesto di riferimento e andamento del mercato energetico al 30 settembre 2024

La domanda di energia elettrica in Italia nei primi nove mesi del 2024 registra una crescita (+2,1%) rispetto allo stesso periodo del 2023, attestandosi a 235,8 TWh. La produzione termoelettrica, seppure in contrazione dell'11,1% rispetto allo stesso periodo dello scorso anno, copre il 45,5% del fabbisogno energetico fornendo 107,4 TWh. Crescono nel periodo le rinnovabili che soddisfano circa il 37% della domanda complessiva, in particolare, l'idroelettrico mette a segno un incremento del 43,6% a 41,3 TWh, favorito dalle abbondanti precipitazioni, il fotovoltaico del 16,6% a 29,8 TWh, l'eolico dell'1,4% a 16,3 TWh principalmente grazie all'entrata in esercizio di nuova capacità. Complessivamente, nei primi 9 mesi dell'anno la produzione nazionale copre oltre l'84% del fabbisogno. Sul fronte dei prezzi, **il Prezzo Unico Nazionale (PUN) si attesta a un valore medio di 102,1 euro/MWh, pari a una contrazione del 20,4% da 128,4 euro/MWh dello stesso periodo dello scorso anno. La domanda di gas in Italia nei primi nove mesi del 2024 è in flessione del 5,8% a 42,9 miliardi di metri cubi** rispetto a 45,5 miliardi di metri cubi dei primi nove mesi del 2023. Nel periodo diminuiscono soprattutto i consumi termoelettrici (-5,6% a 14,9 miliardi di metri cubi) e quelli residenziali (-1,4% a 17,9 miliardi di metri cubi). In ripresa gli usi industriali (+1,7% a 8,7 miliardi di metri cubi). Sul fronte dei prezzi, **il gas spot in Italia si contrae del 21,6% a 35,5 centesimi di euro a metro cubo** da 45,3 centesimi di euro a metro cubo dei primi nove mesi del 2023.

In questo contesto, **il Gruppo Edison ha chiuso i primi nove mesi del 2024 con ricavi di vendita a 10.936 milioni di euro** da 14.048 milioni di euro dei primi nove mesi del 2023, a seguito della riduzione dei prezzi medi di vendita delle commodity, nonostante i maggiori volumi di energia elettrica (+1,5%) e gas (+17,9%) venduti.

Il Margine operativo lordo (EBITDA) aumenta del 13,3% a 1.395 milioni di euro da 1.231 milioni di euro dei primi nove mesi del 2023. A trainare la performance è stata la produzione rinnovabile, che nei primi nove mesi dell'anno rappresenta oltre il 29% del mix produttivo del Gruppo, grazie soprattutto al contributo dell'idroelettrico. Positivo il contributo alla crescita della marginalità delle Attività Gas che nel periodo hanno beneficiato del buon esito delle azioni di ottimizzazione del portafoglio. Quanto alle attività commerciali, si segnala il significativo incremento delle vendite di Edison Energia in entrambi i segmenti *Retail* (B2B e B2C).

Il Risultato Operativo (EBIT) si è attestato a 600 milioni di euro (740 milioni di euro nei primi nove mesi del 2023), per l'effetto di ammortamenti e di accantonamenti non ricorrenti legati alle Attività non Energy (si tratta per lo più di un'anticipazione di costi destinati alla rigenerazione territoriale). A questo proposito si segnala che la società ha accantonato nel corso del tempo oltre 1 miliardo di euro, destinato alla rigenerazione territoriale dei siti industriali ex-Montedison, riducendo così il rischio controversie legato a tale eredità. In tale contesto è stata costituita una società dedicata a questa attività, denominata Edison Regea.

Il Gruppo chiude i primi nove mesi del 2024 con **un utile di 403 milioni di euro** rispetto a 486 milioni di euro dello stesso periodo del 2023, per effetto delle dinamiche sopra evidenziate.

L'indebitamento finanziario al 30 settembre 2024 registra un saldo a credito di 52 milioni di euro rispetto al saldo a credito di 160 milioni di euro del 31 dicembre 2023 soprattutto in conseguenza degli impegni di lungo termine per le attività di rigenerazione territoriale.



Previsioni

Sulla base dei buoni risultati dei primi nove mesi del 2024 e tenendo conto dell'attuale contesto di mercato così come di quello regolatorio, il Gruppo Edison prevede un EBITDA per l'intero anno 2024 pari ad almeno 1,65 miliardi di euro.

Principali fatti avvenuti durante il terzo trimestre 2024

25 luglio 2024 - Edison rende noto di aver siglato l'accordo per la cessione del 100% di Edison Stoccaggio al gruppo Snam. L'operazione consente a Edison la congrua valorizzazione dell'asset per un valore fino a 630 milioni di euro – considerati il controvalore e il verificarsi di specifiche clausole di *earn out* e di pagamento della *ticking fee* maturata – risorse che saranno destinate allo sviluppo delle attività a basse emissioni di CO₂.

30 luglio 2024 - Edison rende noto di aver portato a termine il rifornimento di Gas Naturale Liquefatto (GNL) nel porto di Trieste. L'operazione di *bunkeraggio* da nave a nave è la prima avvenuta nel Mar Adriatico ed è la prima eseguita da Edison tramite l'impiego della nave metaniera Ravenna Knutsen, che dal 2021 approvvigiona il deposito costiero GNL di Ravenna (DIG), che è parte della catena logistica integrata del Gruppo e contribuisce alla decarbonizzazione dei trasporti stradali e marittimi.

6 agosto 2024 - Edison Energia ha vinto la gara indetta da Rete Ferroviaria Italiana per la fornitura di 100 GWh all'anno di energia elettrica certificata "*green*". La fornitura sarà destinata a uffici, locali tecnologici, stazioni e altri impianti fissi su tutto il territorio nazionale.

23 settembre 2024 – Edison annuncia l'avvio dei lavori di integrale ricostruzione per 4 impianti eolici in Abruzzo. I lavori di *repowering*, di cui Edison è pioniera in Italia, consentiranno di incrementare l'energia rinnovabile prodotta del 174%, riducendo allo stesso tempo di oltre il 73% il numero di aerogeneratori sui crinali montani del Sangro.

23 settembre 2024 – Edison Energia lancia "Risolve", la piattaforma innovativa di servizi per la gestione delle utenze e della casa, con cui accelera verso l'obiettivo di 4 milioni di contratti al 2030 annunciato nel 2023.

Principali fatti avvenuti dopo il 30 settembre 2024

14 ottobre 2024 – Edison rende noto che Venture Global ha notificato al Gruppo che non avvierà le consegne di GNL dall'impianto di Calcasieu Pass prima di aprile 2025. Venture Global ed Edison hanno firmato un contratto ventennale per i carichi di GNL nel settembre 2017. Nonostante il contratto, Venture Global non ha iniziato le consegne a Edison, adducendo problemi tecnici all'impianto. Per questa ragione Edison ha avviato un procedimento arbitrale che è in corso presso il Tribunale di Londra.

22 ottobre 2024 – Edison consegna al Paese una nuova centrale termoelettrica a ciclo combinato di ultima generazione, un'eccellenza dell'innovazione tecnologica ed energetica italiana. Il nuovo impianto sorge a Presenzano, in provincia di Caserta e, insieme alla centrale gemella di Porto Marghera (VE) inaugurata da



Edison lo scorso anno, è tra gli impianti più avanzati ed efficienti al mondo, il più efficiente d'Italia. La realizzazione della centrale di Presenzano ha richiesto un investimento di oltre 450 milioni di euro e quasi quattro anni di lavori, con il coinvolgimento di oltre 1.200 addetti e 130 imprese fornitrici, di cui il 50% proveniente dalla regione Campania. L'impianto ha una potenza installata di 770 MW ed è in grado di soddisfare il fabbisogno annuale equivalente di oltre 1.500.000 famiglie.

23 ottobre 2024 – Nell'ambito della procedura di gara avviata da Regione Lombardia, Edison ha presentato la propria offerta per la riassegnazione delle concessioni idroelettriche di Codera Ratti-Dongo.

Documentazione

Si informa che il Resoconto intermedio di gestione al 30 settembre 2024 del Gruppo Edison, approvato ieri dal Consiglio di Amministrazione di Edison Spa, sarà a disposizione del pubblico dal 31 ottobre 2024 presso la sede sociale, il sito internet di Edison Spa (<http://www.edison.it/it/bilanci-e-documenti-correlati>), nonché sul meccanismo di stoccaggio autorizzato "eMarket STORAGE" (www.emarketstorage.com).

Ufficio stampa Edison

<http://www.edison.it/it/contatti-2>; <http://www.edison.it/it/media>

Elena Distaso, 338 2500609, elena.distaso@edison.it;

Lorenzo Matucci, 337 1500332, lorenzo.matucci@edison.it;

Investor Relations Edison:

Anna Ferrari 02 6222 7953 – anna.ferrari@edison.it; investor.relations@edison.it

I Dirigenti Preposti alla redazione dei documenti contabili societari di Edison S.p.A. Ronan Lory e Roberto Buccelli dichiarano – ai sensi dell'art. 154-bis, comma 2 del Testo Unico della Finanza (D. Lgs. 58/1998) – che l'informativa contabile contenuta nel presente comunicato corrisponde alle risultanze documentali, ai libri e alle scritture contabili. Il Resoconto intermedio di gestione al 30 settembre 2024 non è oggetto di revisione contabile.

Questo comunicato stampa, e in particolare la sezione intitolata "Previsioni", contiene dichiarazioni previsionali. Queste dichiarazioni sono basate sulle attuali aspettative e proiezioni del Gruppo relativamente ad eventi futuri e, per loro natura, sono soggette ad una componente intrinseca di rischiosità ed incertezza. I risultati effettivi potrebbero differire significativamente da quelli contenuti in dette dichiarazioni a causa di una molteplicità di fattori, incluse una continua volatilità e il deterioramento dei mercati del capitale e finanziari, variazioni nei prezzi delle materie prime, cambi nelle condizioni macroeconomiche e nella crescita economica e altre variazioni delle condizioni di business, mutamenti della normativa anche regolamentare e del contesto istituzionale (sia in Italia che all'estero), e molti altri fattori, la maggioranza dei quali è al di fuori del controllo del Gruppo.

Si allegano i prospetti di sintesi economico-patrimoniali consolidati.

Informazioni rilevanti ai sensi della delibera Consob n. 11971 del 14.5.1999 e successive modifiche.



Prospetti di sintesi

Conto economico consolidato

(in milioni di euro)	9 mesi 2024	9 mesi 2023 (*)
Ricavi di vendita	10.936	14.048
Altri ricavi e proventi	142	139
Totale ricavi	11.078	14.187
Costi per <i>commodity</i> e logistica (-)	(8.577)	(11.947)
Altri costi e prestazioni esterne (-)	(685)	(639)
Costi del personale (-)	(326)	(296)
(Svalutazioni) ripristini di valore su crediti	(14)	2
Altri oneri (-)	(81)	(76)
Margine operativo lordo	1.395	1.231
Variazione netta di <i>fair value</i> su derivati (<i>commodity</i> e cambi)	(20)	4
Ammortamenti (-)	(361)	(334)
(Svalutazioni) ripristini di valore su immobilizzazioni	-	-
Altri proventi (oneri) Attività non <i>Energy</i>	(414)	(161)
Risultato operativo	600	740
Proventi (oneri) finanziari netti sul debito	25	9
Altri proventi (oneri) finanziari netti	(14)	(22)
Proventi (oneri) su cessione crediti pro-soluto	(43)	(39)
Proventi (oneri) da partecipazioni	3	45
Risultato prima delle imposte	571	733
Imposte sul reddito	(157)	(201)
Risultato netto da <i>Continuing Operations</i>	414	532
Risultato netto da <i>Discontinued Operations</i>	24	12
Risultato netto	438	544
di cui:		
Risultato netto di competenza di terzi	35	58
Risultato netto di competenza di Gruppo	403	486

(*) I valori dei primi 9 mesi del 2023 sono stati riesposti ai sensi del principio IFRS 5.



Stato patrimoniale consolidato

	30.09.2024	31.12.2023
(in milioni di euro)		
ATTIVITA'		
Immobili, impianti e macchinari	3.813	3.811
Immobilizzazioni immateriali	421	387
Aviamento	2.108	2.107
Partecipazioni valutate con il metodo del patrimonio netto	297	291
Altre attività finanziarie immobilizzate	83	89
Attività per imposte anticipate	353	401
Crediti per imposte non correnti	2	2
Altre attività non correnti	307	229
<i>Fair Value</i>	103	181
Attività per <i>leasing</i> finanziari	29	15
Totale attività non correnti	7.516	7.513
Rimanenze	244	174
Crediti commerciali	2.009	2.561
Crediti per imposte correnti	74	36
Altre attività correnti	566	376
<i>Fair Value</i>	363	1.037
Attività finanziarie correnti	135	149
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti	1.594	1.234
Totale attività correnti	4.985	5.567
Attività in dismissione	568	547
Totale attività	13.069	13.627
PASSIVITA'		
Capitale sociale	4.736	4.736
Riserve e utili (perdite) portati a nuovo	1.311	1.154
Riserva di altre componenti del risultato complessivo	(16)	55
Risultato netto di competenza di Gruppo	403	515
Totale patrimonio netto attribuibile ai soci della controllante	6.434	6.460
Patrimonio netto attribuibile ai soci di minoranza	387	435
Totale patrimonio netto	6.821	6.895
Benefici ai dipendenti	32	33
Fondi di smantellamento e ripristino siti	130	127
Fondi per rischi e oneri diversi	429	171
Fondi rischi su vertenze Attività non <i>Energy</i>	547	761
Passività per imposte differite	62	85
Altre passività non correnti	251	116
<i>Fair Value</i>	94	152
Debiti finanziari non correnti	695	696
Totale passività non correnti	2.240	2.141
Debiti commerciali	1.786	2.246
Debiti per imposte correnti	48	257
Altre passività correnti	901	364
<i>Fair Value</i>	513	1.256
Debiti finanziari correnti	639	345
Totale passività correnti	3.887	4.468
Passività in dismissione	121	123
Totale passività e patrimonio netto	13.069	13.627



Variazione del patrimonio netto consolidato

(in milioni di euro)	Capitale Sociale	Riserve e utili (perdite) portati a nuovo	Riserva di altre componenti del risultato complessivo	Risultato netto di competenza di Gruppo	Totale Patrimonio Netto attribuibile ai soci della controllante	Patrimonio Netto attribuibile ai soci di minoranza	Totale Patrimonio Netto
Saldi al 31 dicembre 2023	4.736	1.154	55	515	6.460	435	6.895
Destinazione risultato esercizio precedente	-	515	-	(515)	-	-	-
Distribuzione dividendi e riserve (*)	-	(358)	-	-	(358)	(81)	(439)
Variazione area di consolidamento	-	-	-	-	-	(1)	(1)
Altri movimenti	-	-	-	-	-	(1)	(1)
Totale risultato netto complessivo	-	-	(71)	403	332	35	367
di cui:							
- Variazione del risultato complessivo	-	-	(71)	-	(71)	-	(71)
- Risultato netto al 30 settembre 2024	-	-	-	403	403	35	438
Saldi al 30 settembre 2024	4.736	1.311	(16)	403	6.434	387	6.821

(*) L'Assemblea degli azionisti di Edison Spa, tenutasi in data 27 marzo 2024, ha deliberato di destinare una quota dell'utile dell'esercizio 2023, per complessivi 311 milioni di euro, a dividendo per le azioni di risparmio e ordinarie, e di distribuire agli azionisti un ulteriore importo per complessivi 47 milioni di euro da prelevare dalla riserva "utili portati a nuovo". L'ammontare totale, pari a 358 milioni di euro, è stato pagato in data 24 aprile 2024. L'importo relativo al Patrimonio Netto attribuibile ai soci di minoranza si riferisce a dividendi di pertinenza di terzi azionisti distribuiti dalla controllata Edison Rinnovabili nel mese di marzo 2024.



PRESS RELEASE

EDISON: RENEWABLES, GAS PORTFOLIO AND RETAIL ENERGY SALES DRIVE 9 MONTHS RESULTS. REVENUES AT 10.9 BILLION, EBITDA +13.3% TO 1.4 MILLION, PROFITS AT 403 MILLION EUROS

Milan, October 30, 2024 – Edison’s Board of Directors met yesterday and reviewed the Quarterly Report at September 30, 2024, which closed with a solid operating performance across all business areas.

In the first nine months of 2024 EBITDA increased by 13.3% to 1.4 billion euros, up from 1.2 billion euros in the same period in 2023. Profitability was driven in particular by renewables - which came to account for more than 29% of the Group's electricity production mix in the period - the gas portfolio optimisation activities and sales in the Retail segments (B2B and B2C).

The Edison Group ends the first nine months of 2024 with **a net profit of 403 million euros**, down from 486 million euro in the same period in 2023, mainly as a result of provisions taken for territorial regeneration activities.

Financial debt as at September 30, 2024 showed a credit of 52 million euros, against a credit of 160 million euros at December 31, 2023.

EDISON GROUP HIGHLIGHTS

<i>In millions of euros</i>	9 months 2024	9 months 2023 ²
Sales revenues	10,936	14,048
EBITDA	1,395	1,231
EBIT	600	740
Net profit from Continuing Operations	414	532
Net profit of the Group	403	486

Scenario and energy market at September 30, 2024

In the first nine months of 2024, electricity demand in Italy grew +2.1% to 235.8 TWh, compared to the same period in 2023. Although it was down 11.1% compared to the same period last year, thermoelectric

² These values have been restated in accordance with IFRS 5



power generation still covers 45.5% of energy demand, supplying 107.4 TWh. Renewables rose during the period to cover about 37% of total demand. In particular, hydroelectric power increased by 43.6% to 41.3 TWh thanks to abundant rainfall, while photovoltaic power increased by 16.6% to 29.8 TWh, and wind power by 1.4% to 16.3 TWh mainly as a result of new capacity coming online. Overall, in the first nine months of the year, domestic production met more than 84% of requirements. In terms of price, the **Single National Price (PUN) averaged 102.1 euros/MWh, a 20.4% reduction from 128.4 euros/MWh** in the same period last year.

Gas demand in Italy in the first nine months of 2024 fell by 5.8% to 42.9 billion cubic metres from 45.5 billion cubic metres in the first nine months of 2023. During the period, the thermoelectric and residential consumption dropped (-5.6% to 14.9 billion cubic metres and -1.4% to 17.9 billion cubic metres, respectively), while Industrial uses were up (+1.7% to 8.7 billion cubic metres). In terms of price, **spot gas in Italy fell by 21.6% to 35.5 euro cents per cubic meter** from 45.3 euro cents per cubic meter in the first nine months of 2023.

In this context, **Edison Group closed the first nine months of 2024 with sales revenues of 10,936 million euros**, compared to 14,048 million euros in the same period of 2023, as a result of lower average commodity prices, despite an increase in electricity (+1.5%) and gas (+17.9%) volumes sold.

EBITDA increased by 13.3% to 1,395 million euros, from 1,231 million euros in the first nine months of 2023. The performance was driven by renewables, which came to account for more than 29% of the Group's production mix in the first nine months of the year, thanks mainly to the contribution of hydroelectric power. Gas Activities made a positive contribution to margin growth during the period, due to the positive outcome of portfolio optimisation actions. With regard to downstream activities, Edison Energia's sales in both Retail segments (B2B and B2C) increased significantly.

EBIT reached 600 million euros (740 million euros in the first nine months of 2023), as a result of amortisation and non-recurring provisions related to Non-Energy Activities (mostly anticipated costs for territorial regeneration activities). In this regard, it should be noted that the company has set aside across time more than 1 billion euros intended for the territorial regeneration of former Montedison industrial sites, thus reducing the related litigation risk associated with this legacy. In this context, a company dedicated to this activity, called Edison Regea, was set up.

As a result of the above, the Group closed the first nine months of 2024 with a **profit of 403 million euros**, compared to 486 million euros in the same period last year as a result of the dynamics described above.

Financial debt as at September 30, 2024 showed a credit of 52 million euros, against a credit of 160 million euros at December 31, 2023 mainly as a result of the integration in the financial debt of the long-term commitments linked to territorial regeneration activities.

Outlook

Based on these robust nine months results and taking into account current market and regulatory conditions, Edison Group expects EBITDA for the full year 2024 to be of at least 1.65 billion euros.

Main events during the third quarter of 2024



July 25, 2024 - Edison announced the signing of the agreement for the sale of 100% of Edison Stoccaggio to Snam Group. The transaction allows Edison to cash-in up to 630 million euros— taking into account the Enterprise value and the occurrence of specific earn-out clauses and payment of the accrued ticking fee -, resources that will be allocated to the development of low CO₂ emissions activities.

July 30, 2024 - Edison announced the completion of the liquefied natural gas (LNG) refuelling in the port of Trieste. The ship-to-ship bunkering operation is the first to take place in the Adriatic Sea and the first to be carried out by Edison through the use of the LNG carrier Ravenna Knutsen, which has been supplying the Ravenna LNG coastal depot (DIG) – forming part of the Group's integrated logistics chain and contributing to the decarbonisation of road and maritime transport – since 2021.

August 6, 2024 - Edison Energia won the tender called by Rete Ferroviaria Italiana for the supply of 100 GWh per year of certified 'green' electricity. The supply will be used for offices, plant rooms, stations and other installations throughout the country.

September 23, 2024 - Edison announced the start of full reconstruction activities for four wind farms in Abruzzo. The repowering work - which Edison is pioneering in Italy - will increase Company's renewable energy production by 174% and will reduce by more than 73% the number of wind turbines in the Sangro mountains.

September 23, 2024 - Edison Energia launched 'Risolve', the innovative service platform for home energy supply and services management, accelerating towards its 4 million contracts target by 2030, announced in 2023.

Main events after September 30, 2024

October 14, 2024 - Edison announced that Venture Global had notified the Group that it would not commence LNG deliveries from the Calcasieu Pass Facility until April 2025, at the earliest. Venture Global and Edison signed a 20-year contract for LNG cargoes in September 2017. Despite that contract, Venture Global has not commenced deliveries to Edison, alleging technical problems at the Facility. Edison has initiated arbitration proceedings before the London courts.

October 22, 2024 - Edison delivered to the country a new combined-cycle thermoelectric power plant, a symbol of Italian excellence in technological and energy innovation. The new plant is in Presenzano, in the province of Caserta and, along with the plant in Porto Marghera (VE) which Edison opened last year, it is the most efficient plant in Italy and one of the most advanced and efficient plants in the world. The construction of the Presenzano plant is the result of an investment of more than 450 million euros and nearly four years of work, involving more than 1,200 workers and 130 suppliers, 50% of whom were from the Campania region. The plant has an installed capacity of 770 MW and can meet the annual needs of more than 1,500,000 households.

October 23, 2024 - As part of the tender procedure by the Lombardy Region, Edison submitted its bid for the reassignment of the Codera Ratti-Dongo hydroelectric concessions.



Documentation

Please note that Edison Group's Quarterly Report at September 30, 2024, which was approved yesterday by the Board of Directors of Edison Spa, will be available to the public from October 31, 2024 at the registered office, on the website of Edison Spa (<https://www.edison.it/en/reports-and-related-documents>), and via the electronic storage mechanism "eMarket STORAGE" (www.emarketstorage.com).

Edison Press Office

<http://www.edison.it/it/contatti-2>; <http://www.edison.it/it/media>

Elena Distaso, 338 2500609, elena.distaso@edison.it;

Lorenzo Matucci, 337 1500332, lorenzo.matucci@edison.it

Edison Investor Relations

Anna Ferrari 02 6222 7953, anna.ferrari@edison.it; investor.relations@edison.it

The "Dirigenti Preposti alla redazione dei documenti contabili societari" of Edison S.p.A., Ronan Lory and Roberto Buccelli, certify that – pursuant to Article 154-bis, paragraph 2 of the Italian Consolidated Finance Act (Legislative Decree no. 58/1998) – the disclosure in this press release is consistent with the company's accounting records, documents and entries. The Quarterly Report at September 30, 2024 was not audited.

This press release and, in particular, the section entitled "Outlook", contains forward-looking statements. Such statements are based on the Group's current forecasts and projections in relation to future events and are, by their very nature, subject to intrinsic risk and uncertainty. Actual results could differ materially from the forecasts referenced in these statements due to many different factors, including the continued volatility and deterioration of capital and financial markets, fluctuations in the prices of raw materials, changes in macroeconomic conditions and in economic growth and other changes in business conditions, changes in legislation, including regulations, and in the institutional context (both in Italy and abroad) and many other factors, most of which are beyond the Group's control.

Please find attached the abridged consolidated financial statements.

Material information pursuant to Consob resolution no. 11971 of May 14, 1999, as amended.



Presentation formats

Consolidated income statement

(in millions of euros)	9 months 2024	9 months 2023 (*)
Sales revenues	10,936	14,048
Other revenues and income	142	139
Total net revenues	11,078	14,187
Commodity and logistic costs (-)	(8,577)	(11,947)
Other costs and services used (-)	(685)	(639)
Labor costs (-)	(326)	(296)
Receivables (writedowns) / reversals	(14)	2
Other costs (-)	(81)	(76)
EBITDA	1,395	1,231
Net change in fair value of derivatives (commodity and exchange rate risk)	(20)	4
Depreciation and amortization (-)	(361)	(334)
(Writedowns) and reversals	-	-
Other income (expense) non-Energy Activities	(414)	(161)
EBIT	600	740
Net financial income (expense) on debt	25	9
Other net financial income (expense)	(14)	(22)
Net financial income (expense) on assigned trade receivables without recourse	(43)	(39)
Income from (Expense on) equity investments	3	45
Profit (Loss) before taxes	571	733
Income taxes	(157)	(201)
Profit (Loss) from continuing operations	414	532
Profit (Loss) from discontinued operations	24	12
Profit (Loss)	438	544
Broken down as follows:		
Minority interest in profit (loss)	35	58
Group interest in profit (loss)	403	486

(*) The amounts of the first 9 months of 2023 were restated pursuant to IFRS 5.



Consolidated balance sheet

	09.30.2024	12.31.2023
(in millions of euros)		
ASSETS		
Property, plant and equipment	3,813	3,811
Intangible assets	421	387
Goodwill	2,108	2,107
Investments in companies valued by the equity method	297	291
Other non-current financial assets	83	89
Deferred-tax assets	353	401
Non-current tax receivables	2	2
Other non-current assets	307	229
Fair Value	103	181
Assets for financial leasing	29	15
Total non-current assets	7,516	7,513
Inventories	244	174
Trade receivables	2,009	2,561
Current tax receivables	74	36
Other current assets	566	376
Fair Value	363	1,037
Current financial assets	135	149
Cash and cash equivalents	1,594	1,234
Total current assets	4,985	5,567
Assets held for sale	568	547
Total assets	13,069	13,627
LIABILITIES AND SHAREHOLDERS' EQUITY		
Share capital	4,736	4,736
Reserves and retained earnings (loss carryforward)	1,311	1,154
Reserve for other components of comprehensive income	(16)	55
Group interest in profit (loss)	403	515
Total shareholders' equity attributable to Parent Company shareholders	6,434	6,460
Shareholders' equity attributable to minority shareholders	387	435
Total shareholders' equity	6,821	6,895
Employee benefits	32	33
Provisions for decommissioning and remediation of industrial sites	130	127
Provisions for risks and charges	429	171
Provisions for risks and charges for non-Energy Activities	547	761
Deferred-tax liabilities	62	85
Other non-current liabilities	251	116
Fair Value	94	152
Non-current financial debt	695	696
Total non-current liabilities	2,240	2,141
Trade payables	1,786	2,246
Current tax payables	48	257
Other current liabilities	901	364
Fair Value	513	1,256
Current financial debt	639	345
Total current liabilities	3,887	4,468
Liabilities held for sale	121	123
Total liabilities and shareholders' equity	13,069	13,627



Changes in consolidated shareholders' equity

(in millions of euros)	Share capital	Reserves and retained earnings (loss carry-forward)	Reserve for other components of comprehensive income	Group interest in profit (loss)	Total shareholders' equity attributable to Parent Company shareholders	Shareholders' equity attributable to minority shareholders	Total shareholders' Equity
Balance at December 31, 2023	4,736	1,154	55	515	6,460	435	6,895
Appropriation of the previous year's profit (loss)	-	515	-	(515)	-	-	-
Dividends and reserves distributed (*)	-	(358)	-	-	(358)	(81)	(439)
Change in the scope of consolidation	-	-	-	-	-	(1)	(1)
Other changes	-	-	-	-	-	(1)	(1)
Total comprehensive profit (loss)	-	-	(71)	403	332	35	367
of which:							
- Change in comprehensive income	-	-	(71)	-	(71)	-	(71)
- Profit (loss) at September 30, 2024	-	-	-	403	403	35	438
Balance at September 30, 2024	4,736	1,311	(16)	403	6,434	387	6,821

(*) Edison Spa Shareholders' Meeting, held on March 27, 2024, resolved to allocate a portion of the profit for the year 2023, for a total amount of 311 million euros, as a dividend for savings and common shares, and to distribute to shareholders an additional amount of 47 million euros to be taken from the "retained earnings". The total amount of 358 million euros was paid on April 24, 2024. The amount relating to Shareholder's equity attributable to minority shareholders refers to dividends attributable to minority shareholders distributed by the subsidiary Edison Rinnovabili in March 2024.

Fine Comunicato n.0535-29-2024

Numero di Pagine: 16